
Leistungsbeschreibung
 

VL8GN9GCWPVG

öffentlich-rechtliche Vergabe

EU-weites offenes Verfahren mit anschließender elektronischer
Auktion

Birk, Steven (steven.birk@ahk-heidekreis.de)

90500000 Dienstleistungen im Zusammenhang mit Siedlungs-
und anderen Abfällen

28.08.2024 | 12:00 Uhr

29.11.2024 | 15:00 Uhr

12.09.2024 | 15:00 - 19.09.2024 | 15:00 Uhr

Die vollständigen Vergabe-Informationen finden Sie in den Vergabedetails unter
https://www.lubey.de/alloc/details/VL8gn9GcWPVg.

Vergabe-ID

Rechtsgrundlage 

Vergabeart 

Ansprechpartner

CPV-Code

Ende Angebotsfrist

Ende der Zuschlags-/Bindefrist

Zeitraum der E-Auktion

1 / 4

Vergabe-ID VL8GN9GCWPVG

https://www.lubey.de/alloc/details/VL8gn9GcWPVg


Los 1
Lostyp Entsorgungsleistung
Stoffklasse Altpapier PPK
CPV-Codes  90500000, Dienstleistungen im Zusammenhang mit Siedlungs- und anderen Abfällen
Dienstleistung Der Bieter führt eine Entsorgungsleistung für den Anbieter durch.
Leistungszeitraum  01.01.2025 00:00 Uhr - 31.12.2025 00:00 Uhr

Index-Kopplung 
Bei diesem Los wird als Gebot ein Abschlag bzw. Aufschlag auf folgenden Index als Gebot abgegeben.

Index: EUWID Gemischte Ballen (1.02)

Index-Preis  
80,00 €/Tonne | Vergütung an den Anbieter
Index-Preis zum Zeitpunkt der Veröffentlichung der Vergabe (08.07.2024)

Transaktionsentgelt Das Transaktionsentgelt wird vom Auftraggeber gezahlt.
Preisgleitklausel nein

AVV 191201 | 4.500,00 Tonnen

Stoffbeschreibung
Abfallschlüssel (AVV) (AVV 191201) Papier und Pappe
Stoffgruppe Gruppe 1 - untere Sorten Altpapier
Stoff 1.02.00 - Gemischtes Altpapier (ehem. B 12 | H 12)
Form Lose
Menge 4.500,00 Tonnen
Verdichtet nein

Verunreinigungen papierfremde
Bestandteile  keine Angaben
unerwünschte
Materialien  keine Angaben

Abhol- und Lieferbedingungen

Abholung
Stoffstandort Wertstoffhof Walsrode

Eisenweg 4
29664 Walsrode
Deutschland

Abholturnus 5x pro Woche
Reaktionszeit Bei Auftragsauslösung bis 16:00 Uhr , Abholung innerhalb von

72 Stunden, ansonsten am darauf folgenden Werktag.
Gebinde Lose

Ladezeiten Montag  09:00 - 16:30 Uhr
Dienstag  09:00 - 16:30 Uhr
Mittwoch  09:00 - 13:30 Uhr
Donnerstag  09:00 - 16:30 Uhr
Freitag  09:00 - 16:30 Uhr

Zugänglichkeit für Fahrzeuge Durchfahrtshöhe  4,0m
Durchfahrtsbreite  3,6m
Rangierlänge  20,0m
Absetzhöhe  6,0m
Schlauchlänge  Keine Angabe

2 / 4

Vergabe-ID VL8GN9GCWPVG



Verladetechnik vor Ort Bagger
Verladekosten Verladekosten sind inklusive
Wiegekosten Waage vor Ort, die Verwiegung ist kostenlos

Zahlungsinformationen
Abrechnungs-, Rechnungs- bzw.
Gutschriftturnus 

1x pro Monat

Zahlungsbedingungen bei Zuzahlung

Skonto Es wird kein Skonto gewährt
Zahlungsziel 30 Tage

Zahlungsbedingungen bei Vergütung

Skonto Es wird kein Skonto gewährt
Zahlungsziel 7 Tage

AVV 191201 | 2.100,00 Tonnen

Stoffbeschreibung
Abfallschlüssel (AVV) (AVV 191201) Papier und Pappe
Stoffgruppe Gruppe 1 - untere Sorten Altpapier
Stoff 1.02.00 - Gemischtes Altpapier (ehem. B 12 | H 12)
Form Lose
Menge 2.100,00 Tonnen
Verdichtet nein

Verunreinigungen papierfremde
Bestandteile  keine Angaben
unerwünschte
Materialien  keine Angaben

Abhol- und Lieferbedingungen

Abholung
Stoffstandort Wertstoffhof Hillern

Hillern 11
29640 Schneverdingen
Deutschland

Abholturnus 2x pro Woche
Reaktionszeit Bei Auftragsauslösung bis 16:00 Uhr , Abholung innerhalb von

72 Stunden, ansonsten am darauf folgenden Werktag.
Gebinde Lose
Zugänglichkeit für Fahrzeuge Durchfahrtshöhe  4,0m

Durchfahrtsbreite  3,6m
Rangierlänge  20,0m
Absetzhöhe  6,0m
Schlauchlänge  Keine Angabe

Verladetechnik vor Ort Bagger
Verladekosten Verladekosten sind inklusive
Wiegekosten Waage vor Ort, die Verwiegung ist kostenlos

Zahlungsinformationen
Abrechnungs-, Rechnungs- bzw.
Gutschriftturnus 

1x pro Monat

3 / 4

Vergabe-ID VL8GN9GCWPVG



Zahlungsbedingungen bei Zuzahlung

Skonto Es wird kein Skonto gewährt
Zahlungsziel 30 Tage

Zahlungsbedingungen bei Vergütung

Skonto Es wird kein Skonto gewährt
Zahlungsziel 7 Tage

4 / 4

Vergabe-ID VL8GN9GCWPVG


